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GRUPO

PROFESOR Y CORREO
ELECTRONICO

COORDINACION

10

(1° semestre)

Psicologia del desarrollo

41118001

Maria Rosario Carreras de Alba

rosario.carreras@uca.es

Pedro Ramiro Olivier

pedro.ramiro@uca.es

Antonio Matias Gamez Martinez

antoniomatias.camez(@uca.es

Maria Rosario Carreras de Alba

rosario.carreras@uca.es

10

(1° semestre)

Psicologia de la
educacion

41118002

Antonio Francisco Romero Motreno
antoniofrancisco.romero@uca.es
Candida I. Delgado Casas

candida.delgado@uca.es

Veronica Hidalgo Hernandez

veronica.hidaleo@uca.es

Candida I. Delgado Casas

candida.delgado@uca.es

Verénica Hidalgo Hernandez

veronica.hidalgo@uca.es

10

(1° semestre)

Procesos educativos en
educacién infantil

41118003

Rosa Marfa Vazquez Recio

rmaria.vazquez(@uca.es

Guadalupe Calvo Garcia

guadalupe.calvo@uca.cs

Eduardo Sierra Nieto

eduardo.sierra@uca.es

Rosa Maria Vazquez Recio

rmaria.vazguez(@uca.es

10

(1° semestre)

Tutorfa y familia

41118007

Beatriz Gallego Noche

beatriz.gallego@uca.es
(Le sustituye Sonia Agnilar Gavira,

sonia.aguilar@uca.es, hasta e/ 29/02/2016)

Juan Carlos Angulo Garcia

juancarlos.anoulo@uca.es

Francisco Javier Amores Fernandez
franciscojavier.amores@uca.es
Estibaliz I.. Aragon Mendizabal

estivaliz.aragon(@uca.es

Beatriz Gallego Noche
beatriz.gallego@uca.es

(Le sustituye Sonia Agnilar Gavira,
sonia.aguilar@uca.es, hasta e/ 29/02/2016)

Juan Carlos Angulo Garcia

juancarlos.angulo@uca.es

Juan Carlos Angulo Garcia

juancarlos.anoulo@uca.es
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10

(1° semestre)

Bases para el desarrollo
de la motricidad

41118027

Manuel Gomez del Valle

manuel.ovalle@uca.es

Guillermo R. Castro Maqueda

ouillermoramon.decastro@uca.es

Manuel Gémez del Valle

manuel.ovalle@uca.es

Guillermo R. Castro Maqueda

guillermoramon.decastro@uca.es

Manuel Gémez del Valle

manuel.ovalle@uca.es

Guillermo R. Castro Maqueda

ouillermoramon.decastro@uca.es

Manuel Gomez del Valle

manuel.ovalle@uca.es

10

(2° semestre)

Sociologia de la
educacion

41118006

Beattiz Pérez Gonzalez

beattiz.perez@uca.es

Beatriz Pérez Gonzalez

beatriz.perez@uca.es

Marta Dodero Fuejo

marta.dodero@uca.es

Marta Dodero Fuejo

marta.dodero@uca.es

10

(2° semestre)

Colaboracién de las
familias en los procesos
educativos

41118008

Aurora Ruiz Bejarano

aurora.ruiz@uca.es

Begofia Sanchez Torrejon

begonia.sanchez@uca.es

Aurora Ruiz Bejarano

aurora.ruiz{@uca.es

Aurora Ruiz Bejarano

aurora.ruiz{@uca.es

10

(2° semestre)

Observacién sistematica
y analisis de contextos

41118014

Francisco Javier Amores Fernindez

franciscojavier.amores@uca.cs

Jaione Cubero Ibafiez

jaione.cubero(@uca.es

Begona Sanchez Torrejon

begonia.sanchez(@uca.es

Victoria Quesada Serra

victoria.quesada(@uca.es

Francisco Javier Amores Ferndndez

franciscojavier.amores(@uca.es

Jaione Cubero Ibafiez

jaione.cubero@uca.es

Victoria Quesada Serra

victotia.quesada@uca.es
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10

(2° semestre)

Politicas de educacion
infantil

41118015

Carmen Vazquez Dominguez

carmen.dominguez(@uca.es

Juan Manuel Serén Mufioz

jmanuel.seron@uca.es

Cindido Gutiérrez Nieto

candido.gutierrez@uca.es

Juan Manuel Ser6n Mufioz

jmanuel.seron@uca.es

10

(2° semestre)

Expresion plastica

41118026

José Enrique Pinaglia Gavira

enrique.pinaglia@uca.cs

J. Alberto Ruffoni Castellano
alberto.ruffoni(@uca.es

M?® Jesus Bernal Acufia

ati.bernal@uca.es

J. Alberto Ruffoni Castellano

alberto.ruffoni@uca.es

José Enrique Pinaglia Gavira

enrique.pinaglia@uca.cs

20

(1° semestre)

Atencion a la diversidad
en educacion infantil

41118005

Remedios Benitez Gavira

t.benitez(@uca.es

Mayka Garcfa Garcia
mavyka.garcia@uca.es

Francisco Javier Amores Fernandez

franciscojavier.amores@uca.es

Remedios Benitez Gavira

r.benitez(@uca.es

Remedios Benitez Gavira

t.benitez(@uca.es

20

(1° semestre)

Didactica de la
educacién infantil

41118011

Pepa Cuesta Fernandez

pepa.cuesta@uca.cs

Aurora Ruiz Bejarano

aurora.ruiz{@uca.es

Fernando Sanchez Lanz

fernando.sanchez(@uca.es

Fernando Sianchez Lanz

fernando.sanchez(@uca.es

20

(1° semestre)

El proyecto educativo
en educacion infantil I

41118016

Manuel Fernandez Navas

manuel.navas@uca.es

Laura Sanchez Calleja

lauradelasflores.sanchez(@uca.es

Noelia Alcaraz Salarirche

noelia.alcaraz(@uca.es

Noelia Alcaraz Salarirche

noelia.alcaraz(@uca.es
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20

(1° semestre)

El conocimiento
matematico en
educacion infantil

41118020

Antonio Guetrero Bey

antonio.bev@uca.es

Antonio Guerrero Bey

antonio.bey(@uca.es

Antonio Guetrero Bey

antonio.bey@uca.es

José Castro Esteban

jcastro.esteban(@uca.es

Antonio Guerrero Bey

antonio.bev(@uca.es

20

(1° semestre)

Didactica para el
desarrollo de las
habilidades

comunicativas orales

41118022

Paula Rivera Jurado

paula.rivera@uca.es

Violeta de la Jara Berenjeno

violeta.dejara@uca.es

Teresa Sibén Macarro

teresa.sibon@uca.es

Beatriz Sinchez Hita

beatriz.sanchez@uca.es

Violeta de la Jara Berenjeno

violeta.dejara(@uca.es

Paula Rivera Jurado

paula.rivera@uca.es

Violeta de la Jara Berenjeno

violeta.dejara(@uca.es

Teresa Sibén Macarro

teresa.sibon(@uca.es

20

(2° semestre)

Dificultades de
aprendizaje y trastornos
del desarrollo

41118004

Purificacion Checa Fernandez
purificacién.checa@uca.es
Estibaliz L. Aragén Mendizabal

estivaliz.aragon(@uca.es

Purificacion Checa Ferniandez
purificacién.checa@uca.es
Estibaliz L. Aragén Mendizabal

estivaliz.aragon(@uca.es

Carmen Gonzilez Ferreras

carmen.ferreras(@uca.es

Ana Maria Cuevas Toro

anamaria.cuevas(@uca.es

Purificacion Checa Fernandez

purificacién.checa@uca.es
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CURSO 2015/2016

CURSO

ASIGNATURA

GRUPO

PROFESOR Y CORREO
ELECTRONICO

COORDINACION

20

(2° semestre)

Organizacion de la
escuela y del aula en
educacion infantil

41118012

Manuel Fernindez Navas

manuel.navas@uca.es

Noelia Alcaraz Salarirche

noelia.alcaraz@uca.es

Eduardo Sierra Nieto

eduardo.sierra@uca.es

Fernando Sanchez Lanz

fernando.sanchez@uca.es

Manuel Fernandez Navas

manuel.navas(@uca.es

20

(2° semestre)

El docente en educacién
infantil

41118013

Noemi Serrano Diaz

noemi.serrano(@uca.es

Victor Amar Rodriguez
victor.amar(@uca.es

Noemi Serrano Diaz

noemi.serrano(@uca.es

Noemi Serrano Diaz

noemi.serrano(@uca.es

20

(2° semestre)

El proyecto educativo
en educacion infantil 1T

41118017

Manuel Fernindez Navas

manuel.navas@uca.es

Eduardo Sierra Nieto

eduardo.sierra@uca.es

Beatriz Gallego Noche
beatriz.gallego@uca.es

(Le sustituye Sonia Agnilar Gavira,

sonta.agnilar@uca.es, hasta el 29/02/2016)

Manuel Ferniandez Navas

manuel.navas@uca.es

20

(2° semestre)

Expresion musical

41118025

José Luis Torres Ortiz (Al)
joseluis.torres@uca.es
Ascensiéon Garcia de las Mozas (A2)

ascension.garcia@uca.es

Leonor Moreno Heredia (B1)
leonor.moreno@uca.es
Ascension Garcefa de las Mozas (B2)

ascension.garcia@uca.es

Leonor Moreno Heredia (C1)
leonor.moreno@uca.es
Ascensién Garcia de las Mozas (C2)

ascension.garcia@uca.es

Leonor Moreno Heredia

leonor.moreno@uca.es
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PROFESORADO DEL GRADO EN EDUCACION INFANTIL

CURSO 2015/2016
CURSO ASIGNATURA GRUPO PROFESOR ¥ CORREO COORDINACION
ELECTRONICO
A José Manuel Munioz Sanchez
Fundamentos josemanuel.munoz@uca.es
o psicolégicos de las . , i . ~ .
3 necesidades educativas B Maria Cristina Senin Calderén José Manuel Mufioz Sanchez
(1° semestre) en la infancia cristina.senin@uca.es josemanuel.munoz@uca.es
41118009 C Maria Cristina Senin Calderon
cristina.senin(@uca.es
A Esther Garcia Gonzalez
esther.oarcia@uca.es
. . . Juan José Vicente Martorell
30 Didéctica del medio B T . Natalia Timé T :
natural juanjose.vicente(@uca.es ata a]nnenez €norio
(1° semestre) 41118018 Natalia Jiménez Tenorio natalia.jimenez(@uca.es
c natalia.jimenez(@uca.es
Lourdes Aragon Nufez
lourdes.aragon(@uca.es
A Jesus Vélez Alonso
jesus.velez@uca.es
o Didéctica de las Ciencias P
3 Sociales B Jesﬁs Vélez Alonso JCSU.S Vélez Alonso
(1° semestre) 41118019 jesus.velez(@uca.es jesus.velez(@uca.cs
c Jesus Vélez Alonso
jesus.velez@uca.es
A Francisco Manuel Moteno Pino
franciscomanuel.moreno(@uca.es
José Marfa Cardefioso Domingo
El desarrollo del ) .
conocimiento B josematria.cardenoso(@uca.es _
3 matematico en Alvaro A guilar Gonzilez Pilar Azcarate Goded
(1° semestre) Educacién Infantil alvaro.aguilar(@uca.es pilar.azcarate@uca.es
41118021 Francisco Manuel Moreno Pino
C franciscomanuel.moreno(@uca.es
Pilar Azcarate Goded
pilar.azcarate@uca.es
Didéctica para el Susana Sanchez Rodriguez , ,
3° desarrollo de las A susana.sanchez@uca.es Susana Sanchez Rodriguez

(1° semestre)

habilidades

comunicativas escritas

Hugo Heredia Ponce

hugo.heredia@uca.es

susana.sanchez(@uca.es
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PROFESORADO DEL GRADO EN EDUCACION INFANTIL
CURSO 2015/2016

PROFESORY CORREO -
CURSO ASIGNATURA GRUPO ELECTRONICO COORDINACION

41118023 Susana Sinchez Rodriguez

susana.sanchez(@uca.es

Beatriz Sanchez Hita

beatriz.sanchez@uca.es

Susana Sanchez Rodriguez

susana.sanchez(@uca.es
Hugo Heredia Ponce

hugo.heredia@uca.es

Victor Amar Rodriguez
victor.amar(@uca.es

Fundamentos Laura Sanchez Calleja
pedagogicos de las
necesidades educativas
(2° semestre) en la infancia Remedios Benitez Gavira lauradelasflores.sanchez@uca.es

41118010 r.benitez@uca.es

Laura Sanchez Calleja

40 lauradelasflotres.sanchez(@uca.es Laura Sanchez Calleja

lauradelasflores.sanchez@uca.es

Beatriz Sinchez Hita

beatriz.sanchez@uca.es

o Literatura infantil y
4
fomento de la lectura B

(2° semestre) 41118024 lourdes.sanchez@uca.es lourdes.sanchez(@uca.cs

Lourdes Sanchez Vera Loutdes Sanchez Vera

Milagrosa Parrado Collantes

milagrosa.parrado@uca.es
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PROFESORADO DEL GRADO EN EDUCACION INFANTIL
CURSO 2015/2016

PROFESORADO OPTATIVAS

= 41118032: Cultura, politicas y practicas inclusivas en Educacién Infantil: Mayka Garcia Garcia
mavka.garcia@uca.es

= 41118033: Aspectos didicticos y organizativos de la atencién a la diversidad en Educacién

Infantil: Fernando Sanchez Lanz fernando.sanchez(@uca.es

= 41118034: Construccién de la identidad, problemas de desarrollo y atencién a la diversidad: Ana
Maria Cuevas Toro (coord.) anamaria.cuevas@uca.es y Estibaliz L. Aragéon Mendizabal

estivaliz.aragon(@uca.es

= 41118035: Habilidades socioemocionales y relaciones entre iguales en Educacién Infantil:
Yolanda Sanchez Sandoval yolanda.sanchez@uca.es

= 41118036: Actividades para fomentar el desarrollo socioemocional en Educacién Infantil:
Antonio Matias Gamez Martinez antoniomatias.gamez(@uca.es

= 41118037: Inteligencia emocional y comunicacién eficaz en el docente de Educacién Infantil:
Cristina Guerrero Rodriguez cristinaguerrero.rodriguez(@uca.es

* 41118038: Didactica de la lengua extranjera en Educacién Infantil INGLES): Violeta de la Jara

Berenjeno violeta.dejara@uca.es

* 41118048: Didactica de la lengua extranjera en Educacion Infantil (FRANCES): Sin docencia. Curso
2015/2016.

= 41118039:Tradicion ~ Oral  Infantil  (TOI): Lourdes Sanchez Vera (coord..)
lourdes.sanchez@uca.cs y Beatriz Sanchez Hita beatriz.sanchez@uca.cs

= 41118040: Prevencion en las dificultades del lenguaje en Educacion Infantil: Daniel Gonzalez

Manjon daniel.manjon(@uca.cs
= 41118041: Educacién a través del Juego Plastico: Maria Jesus Bernal Acuiia ati.bernal@uca.es

= 41118042: Desarrollo del curriculo mediante juegos musicales y canciones infantiles: Sara

Roman Garcia sara.roman(@uca.es

= 41118043: Tratamiento de la motricidad en el curriculo de Educacién Infantil: Jorge R. Amar
Rodriguez  (coord.) jorgeamar@uca.es y Guillermo R. Castro Maqueda

guillermoramon.decastro(@uca.es

= 41118044: Educacién ambiental en FEducaciéon Infantil: Lourdes Aragon Nudez
lourdes.aragon@uca.es

* 41118045: La ensefianza a través de proyectos integrados: Miguel Angel Gémez Ruiz
miguel.comez(@uca.cs

= 41118046: Cambio social, convivencia y cultura de paz: Maria Antonia Ribén Seisdedos

(coord..) mariantonia.ribon@uca.es, Miguel Angel Gonzalez Sanchez
miguel.gonzalez@uca.cs y José Antonio Ayuso Marente joseantonio.ayuso@uca.es

= 41118047: El mensaje cristiano: Juan Pifia Batista juan.pinia(@uca.es
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